1

2024 年 5 月 1 日

各 位

会 社 名 鴻 池 運 輸 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役会長兼社長執行役員 鴻池 忠彦
 （コード番号：9025 東証プライム市場）

問 合 せ 先
常務執行役員
経営企画本部本部長

田辺 茂樹

 TEL 03-3575-5753

メキシコ 3 拠点目「モンテレイ事務所」開設

鴻池運輸株式会社のグループ会社でエンジニアリング事業を提供する Konoike Mexico S.A. de C.V.

は、エンジニアリング業務の新拠点「モンテレイ事務所」 (ヌエボ・レオン州の州都モンテレイ) を 2024

年 5 月 1 日 (水) に開設し、業務を開始しました。

つきましては、本日添付のニュースリリースを行いましたので、お知らせいたします。

以 上

1

鴻池運輸株式会社 (本社：大阪市中央区、代表取締役会長兼社長執行役員 鴻池 忠彦、以下 鴻池運輸）

のグループ会社でエンジニアリング事業を提供する Konoike Mexico S.A. de C.V. (本社：メキシコ合衆

国ハリスコ州トラケパケ、代表取締役 村上 直弘、以下 KMX）※1 は、エンジニアリング業務の新拠点

「モンテレイ事務所」 (ヌエボ・レオン州の州都モンテレイ) を 2024 年 5 月 1 日 (水) に開設し、業務

を開始しました。

※1 鴻池運輸 Web サイト「KMX 紹介」 https://www.konoike.net/company/group/mexico/konoike-mexico/

KMX は、2014 年の設立以来、メキシコ国内の工場の生産設備の輸送・据付、ユーティリティ工事※2

などのエンジニアリング業務をはじめ、海上・航空貨物のフォワーディング業務を通じて蓄積した知見や

経験をもとに、お客さまの工場新設・増設に伴うエンジニアリング業務・物流を支援しています。

※2 プラントの稼働に必要な電気・水・燃料などを供給する設備に関連する工事

 新拠点モンテレイ事務所が位置するヌエボ・レオン州 モンテレイは、米大手電気自動車メーカーをは

じめ今後多くの企業の進出が予定されており、KMXの主力であるエンジニアリング業務の需要増が見込

まれます。モンテレイ事務所は、旺盛なエンジニアリング業務ニーズに対応するもので、エンジニアリ

ング業務を行う日系企業で初めてのモンテレイ地区拠点で、KMXの3拠点目となります。

また、2019年にKMXの2拠点目の仮事務所として開設していたエンジニアリング業務拠点のシラオ事

務所 (グアナファト州シラオ) を、モンテレイ事務所開設に合わせて、2024年5月1日 (水) より本事務

所として本格稼働させました。

鴻池運輸は、エンジニアリング事業を「中期経営計画」（2023年3月期～2025年3月期）※3の注力事

業の一つとして位置付けており、また、今後の事業戦略として海外事業を拡大※4していきます。

 ※3 「新中期経営計画説明資料」 https://ssl4.eir-parts.net/doc/9025/ir_material_for_fiscal_ym2/118440/00.pdf

 ※４ 「2024年3月期 第2四半期 連結決算説明資料」https://ssl4.eir-parts.net/doc/9025/ir_material_for_fiscal_ym2/146189/00.pdf

名称 Konoike Mexico S.A. de C.V. モンテレイ事務所

所在地 Kappa 400, Parque Industrial FINSA, Parque Industrial Milenium,

66626 Cdad. Apodaca, N.L. , Mexico

業務内容 国際輸送、据付エンジニアリング、配管工事、電気工事など

業務開始日 2024年5月1日

人員 5 名

2024 年 5 月 1 日
鴻池運輸株式会社

ニュースリリース

■モンテレイ事務所概要

エンジニアリング事業会社 Konoike Mexico S.A. de C.V.

        メキシコ3拠点目「モンテレイ事務所」開設

自動車関連など工場設備の工事需要に対応

https://www.konoike.net/company/group/mexico/konoike-mexico/
https://ssl4.eir-parts.net/doc/9025/ir_material_for_fiscal_ym2/118440/00.pdf
https://ssl4.eir-parts.net/doc/9025/ir_material_for_fiscal_ym2/146189/00.pdf

2

■鴻池運輸株式会社の概要（https://www.konoike.net/）

KONOIKE グループは、物流の枠を超え、製造、医療、空港業務などを通じ、社会課題の解決と革新に挑

戦し続ける、プロフェッショナルサービス集団です。

商号
鴻池運輸株式会社

※東証プライム市場
代表者

代表取締役会長兼社長執行役員

鴻池 忠彦

大阪本社 大阪市中央区伏見町 4-3-9 東京本社 東京都中央区銀座6-10-1

創業 1880（明治 13）年 5 月 会社設立 1945（昭和20）年5月30日

資本金 1,723百万円 従業員数
約24,000名（連結）

※臨時雇用者数を含む

売上高 311,840百万円（連結） 営業利益 13,243百万円（連結）

事業内容
鉄鋼事業、エンジニアリング事業、食品関連／定温物流事業、食品プロダクツ関連事業、

生活関連事業、メディカル事業、空港事業、国際物流事業、インド事業

※資本金、従業員数、売上高、営業利益：2023年3月31日現在。

●本ニュースリリースに記載されている会社名および製品・サービス名は、各社の登録商標または商標です。

（報道関係者様お問い合わせ先）広報室 竺
じく

原
はら

、葭谷
よしたに

 tel:03-3575-5753

■モンテレイ事務所（外観）

■KMX 拠点所在地

kyotenn 所在地

https://www.konoike.net/